
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 04 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA, VIGILANZAATERP, ESPROPRI

____________________________________________________________________________
Assunto il 26/03/2024
Numero Registro Dipartimento 267
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4201 DEL 26/03/2024

Oggetto: Fondo sviluppo e coesione (FSC) 2014-2020 e 2021-2027 – Assegnazione risorse perinterventi COVID-19 (FSC 2014-2020) e anticipazioni alle regioni e province autonome perinterventi di immediato avvio dei lavori o di completamento di interventi in corso (FSC 2021-2027) -(Delibera n. 79/2021). – Interventi su impianti sportivi nei comuni di Castiglione Cosentino e Lago.Conferma finanziamenti, impegno di spesa e approvazione schema di convenzione.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE



IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI- la Legge Regionale n.7 del 13 marzo 1996, recante “Norme sull’ordinamento delle struttureorganizzative della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”, ed in particolare: l’art.28 cheindividua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale, l'art. 30 relativoalla competenza ed ai poteri del Dirigente Responsabile del Settore, l'art. 1, comma 3, che operail rinvio recettizio alle disposizioni del D.Lgs. 29/1993 e s.m.i., nonché ai contratti nazionali;- gli artt. 16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i.;- la Deliberazione della Giunta Regionale 21.06.1999 n. 2661, recante “Adeguamento delle normelegislative e regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 edal D.Lgs. n. 29/93 e s.m.i.”;- il Decreto 21.06.1999 n. 354 del Presidente della Regione, recante “Separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 770 del 11.11.2006, recante “Ordinamento generaledelle strutture organizzative della Giunta Regionale” (art. 7 della L.R. 31/2002);- il D.D.G. n. 11667 del 16.11.2021, con il quale è stata modificata la micro-struttura organizzativadel Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici”;- il D.D.G. n. 11883 del 23.11.2021, con il quale è stato rettificato ed integrato il predetto D.D.G. n.11667 del 16.11.2021;- la Deliberazione di Giunta regionale n.159 del 20/04/2022 avente ad oggetto “Misure per garantirela funzionalita' della struttura organizzativa della giunta regionale- approvazione regolamento diriorganizzazione delle strutture della giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 07novembre 2021, n.9”;- il Regolamento regionale n. 3 del 22.04.2022, avente ad oggetto “Regolamento di organizzazionedelle strutture della Giunta regionale”;- la Deliberazione di Giunta regionale n. 163 del 30.04.2022, avente ad oggetto: Misure pergarantire la funzionalita' della struttura organizzativa della giunta regionale - approvazioneregolamento di riorganizzazione delle strutture della giunta regionale. modifica regolamentoregionale 20 aprile 2022, n.3”;- il Regolamento regionale n. 4 del 02.05.2022, avente ad oggetto “Modifiche al regolamento diorganizzazione delle strutture della giunta regionale”;- la Deliberazione di Giunta regionale n. 665 del 14.12.2022 avente ad oggetto: Misure pergarantire la funzionalita' della struttura organizzativa della giunta regionale - approvazioneregolamento di riorganizzazione delle strutture della giunta regionale – Abrogazione delregolamento regionale 20 aprile 2022, n.3 e ss.mm.ii”;- il Regolamento n.12 del 14.12.2022 "Regolamento di organizzazione delle strutture della Giuntaregionale";- la Deliberazione della Giunta regionale n. 717 del 15.12.2023 recante ad oggetto: "Misure pergarantire la funzionalità della struttura organizzativa della Giunta Regionale – approvazionemodifiche del Regolamento Regionale n. 12/2022”;- la DGR n.189 del 28/04/2023 recante “Approvazione piano dei controlli di regolaritàamministrativa successiva” e il Regolamento regionale 1/2023;- la Deliberazione di Giunta regionale n.521 del 26/11/2021, con la quale l'ing. Claudio Moroni èstato individuato quale Dirigente Generale del Dipartimento "Infrastrutture, Lavori Pubblici";- il DPGR 252 del 30/12/2021, con cui è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale delDipartimento "Infrastrutture, Lavori Pubblici" all'Ing. Claudio Moroni;- il D.D.G. n. 9747 del 10.07.2023, rettificato con n. 9785 del 10.07.2023, con il quale è statoconferito all’ing. Francesco Tarsia, in esito a quanto stabilito con Deliberazione della Giuntaregionale n. 297 del 23.06.2023, l’incarico di dirigenza del Settore n.4 “Lavori Pubblici, PoliticheEdilizia Abitativa, Vigilanza Aterp, Espropri”;- la D.G.R. n. 578 del 26.10.2023, recante "Approvazione Piano dei controlli di regolaritàamministrativa in fase successiva - Anno 2024";- il Decreto del Dirigente del Settore 4 n. 16529 del 14/11/2023, con cui è stato individuato l’Ing.Giancarlo Ferragina quale Responsabile dell’Unità Operativa 4.5 “Edilizia Sportiva”;- la Legge Regionale n. 56 del 27/12/2023 – Legge di stabilità regionale 2024;



- la Legge Regionale n. 57 del 27/12/2023 – Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2024 – 2026;- la Deliberazione di Giunta regionale n. 779 del 28/12/2023 – Documento tecnico diaccompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024– 2026 (artt. 11 e 39, c. 10, d.l 23/06/2011, n. 118);- la Deliberazione di Giunta regionale n. 780 del 28/12/2023 – Bilancio finanziario gestionale dellaRegione Calabria per gli anni 2024 – 2026 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
PREMESSO CHE- con DELIBERA CIPESS 79 del 22/12/2021 “Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020 e 2021-2027. Assegnazioni risorse per interventi COVID 19 (FSC 2014-2020) e anticipazioni alle Regionie province autonome per interventi di immediato avvio dei lavori o di completamento di interventiin corso (FSC 2021-2027), sono stati approvati gli interventi ammessi a finanziamento a valeresulle risorse FSC 2021-2027, riportati in dettaglio nell’allegato 3 alla citata delibera con specificaindicazione del CUP, del titolo dell’intervento e dell’importo ammesso a finanziamento;- con delibera CIPESS 20 luglio 2023, n. 16, riguardante il “Fondo sviluppo e coesione 2021-2027– Anticipazioni alle regioni e province autonome per interventi di immediato avvio dei lavori o dicompletamento di interventi in corso – Adempimenti di cui alla delibera CIPESS n. 79 del 2021,punti 1.5, 1.6 e 1.7”. è stato stabilito, tra le altre cose, che gli interventi finanziati con le risorsedella programmazione FSC 2021-2027, assegnate in favore delle Regioni e delle Provinceautonome con la citata delibera CIPESS n. 79 del 2021, devono assumere le obbligazionigiuridicamente vincolanti (OGV) entro il termine del 31 dicembre 2024, superato il quale leassegnazioni si intendono revocate automaticamente e, a tale scopo, ha definito cosa debbaintendersi per obbligazione giuridicamente vincolante ove per obbligazione giuridicamentevincolante si intende, per le opere infrastrutturali, quella derivante dalla stipulazione del contrattoai sensi dell’art. 32,comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016 ovvero dell’art. 18 del citatodecreto legislativo n. 36 del 2023 avente ad oggetto i lavori, o la progettazione definitivaunitamente all’esecuzione dei lavori, ai sensi dell’art. 44, comma 5, del citato decreto-legge 31maggio 2021, n. 77;
RILEVATO che tra gli interventi di cui alla richiamata CIPESS 79 risultano inseriti i seguenti:
Regione Categ. CUP Oggetto Importo
Calabria Lavori J71B21001840002

Lavori di riqualificazione e messa in sicurezza deglispalti dell'impianto sportivo esistente e realizzazionecopertura del campo polivalente sito in via L.Falsetti.nel Comune di Lago
€ 240.000,00

Calabria Lavori H27H11002740001 Lavori di messa in sicurezza impianti sportivicomunali nel Comune di Castiglione Cosentino € 300.000,00
PRESO ATTO CHE con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 37 del 06/02/2024 “Variazione diBilancio di Previsione, al documento tecnico e al bilancio gestionale 2024-2026 per l’iscrizione dirisorse afferenti alle Aree Tematiche 10 “Sociale e salute” e 11 “Istruzione e Formazione” (DeliberaCIPESS n. 79/2021) – nota prot. n. 47634/2024 sono stati istituiti i capitoli di spesa;
INDIVIDUATO quale responsabile del procedimento l’ing. Giancarlo Ferragina già Responsabiledell’Unità Operativa n. 4.5 "Edilizia Sportiva”;
DATO ATTO che:1. ai sensi del DPCM 24 gennaio 2017 "Termini e modalità di svolgimento della verifica dellacompletezza della documentazione contenuta nelle notifiche di aiuti di Stato da parte delDipartimento per le Politiche Europee", si è provveduto alla registrazione della procedura, cheha individuato le risorse a copertura dell’intervento de quo (SANI2 - codice definitivo SA.113054);2. ai sensi del decreto 31 maggio 2017, n.115, “Regolamento recante la disciplina per ilfunzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell'art.52, comma 6, della



legge 24 dicembre 2012, n.234 e successive modifiche e integrazioni”, in base all'art.8, l'AutoritàResponsabile ha provveduto alla registrazione del regime di aiuto (codice CAR 28802);
CONSIDERATO che si è proceduto ad effettuare le previste visure sul Registro Nazionale degli Aiutidi Stato, nonché a registrare gli aiuti individuali nel Registro Nazionale degli Aiuti di Stato,acquisendo i relativo Codici COR:- Comune di Castiglione Cosentino 22259048;- Comune di Lago 22259049;
RILEVATA, quindi, la necessità di procedere all’avvio degli associati programmi;
CONSIDERATO che in ordine ai suindicati interventi, occorre procedere all’impegno contabile edall’approvazione di uno schema di convenzione da sottoscrivere con i soggetti beneficiari;
ATTESTATO che:- ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizionipreviste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs.n.118/2011;- ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è statariscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U9121003801, nonchéla corretta imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2024 e 2025;
RITENUTO NECESSARIO:- approvare lo schema di Convenzione (Allegato A), parte integrante e sostanziale dellapresente provvedimento, regolante i rapporti tra Regione Calabria e i soggetti beneficiari,assegnatari del finanziamento per l’attuazione degli associati interventi;- impegnare le somme occorrenti sul capitolo di spesa n. U9121003801, che presenta lanecessaria disponibilità finanziaria, e più precisamente la somma di euro 250.000,00 perl'anno finanziario 2024 e la somma di euro 290.000,00 per l'anno finanziario 2025, giusteproposte di impegno di spesa n.3625/2024 e n.215/2025 del 22.03.2024;- demandare al Settore 4 “Lavori Pubblici, Politiche Edilizia Abitativa, Vigilanza ATERP,Esprori” di questo Dipartimento la sottoscrizione della prefata Convenzione, nonché tutti gliadempimenti di competenza necessari per dare attuazione a quanto approvato con ilpresente provvedimento;- notificare il presente provvedimento ai soggetti beneficiari;
VISTA le proposte di impegno di spesa n.3625/2024 e n.215/2025 del 22.03.2024 per l'importocomplessivo di euro 540.000,00, generate telematicamente ed allegate al presente atto a costituirneparte integrante e sostanziale non soggetta a pubblicazione;VISTO l'art. 56 del D.Lgs. 118/2011.DATO ATTO che il presente provvedimento è stato predisposto tenendo conto delle indicazionioperative contenute nella circolare del Segretariato Generale prot. n.196397 del 02/05/2023 e n.567361 del 19.12.2023;
ATTESTATA, da parte del dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alleindicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, delle obbligazionigiuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata negli esercizi finanziari 2024 e2025;
SU CONFORME proposta del Funzionario Responsabile del procedimento che ne attesta laregolarità e la correttezza sotto il profilo istruttorio-procedimentale;A TERMINI delle richiamate disposizioni legislative,



D E C R E T A
ART. 1 – di confermare i finanziamenti disposti dalla Delibera CIPESS 79/2021 per i 2 interventi cheseguono:- Comune di Castiglione Cosentino (CS). Lavori di messa in sicurezza impianti sportivicomunali. CUP: H27H11002740001. Contributo FSC € 300.000,00;- Comune di Lago (CS). Lavori di riqualificazione e messa in sicurezza degli spaltidell'impianto sportivo esistente e realizzazione copertura del campo polivalente sito in viaL. Falsetti. CUP: J71B21001840002. Contributo FSC € 240.000,00;
ART. 2 – di approvare lo schema di convenzione, Allegato A) al presente decreto, al fine didisciplinare i rapporti tra la Regione Calabria e gli Enti beneficiari del finanziamento;
ART. 3 – di impegnare le somme occorrenti sul capitolo di spesa n. U9121003801, che presenta lanecessaria disponibilità finanziaria, e più precisamente la somma di euro 250.000,00 per l'annofinanziario 2024 e la somma di euro 290.000,00 per l'anno finanziario 2025, giuste proposte diimpegno di spesa n.3625/2024 e n.215/2025 del 22.03.2024, generate telematicamente e allegateal presente atto;
ART. 4 – di dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del D.Lgs.n. 33 del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione dellacorruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.Lgs. n. 33 del 2013;
ART. 5 – avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso davanti al Tribunale competenteper materia e territorio entro i termini prescritti dalla Legge;
ART. 6 – di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul BURC ai sensi della leggeregionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
ART. 7 – di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n.11 nel rispetto del RegolamentoUE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoGiancarlo Ferragina(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteFRANCESCO TARSIA(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleClaudio Moroni(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 267 del 26/03/2024

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 04 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA, VIGILANZAATERP, ESPROPRI

OGGETTO Fondo sviluppo e coesione (FSC) 2014-2020 e 2021-2027 – Assegnazione risorseper interventi COVID-19 (FSC 2014-2020) e anticipazioni alle regioni e province autonome perinterventi di immediato avvio dei lavori o di completamento di interventi in corso (FSC 2021-2027) - (Delibera n. 79/2021). – Interventi su impianti sportivi nei comuni di CastiglioneCosentino e Lago. Conferma finanziamenti, impegno di spesa e approvazione schema diconvenzione.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 26/03/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
5

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  2
15

/2
02

5

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

15
90

60
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

22
/0

3/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
01

/0
1/

20
25

D
es

cr
iz

io
n

e:
F

on
do

 s
vi

lu
pp

o 
e 

co
es

io
ne

 (
F

S
C

) 
20

14
-2

02
0 

e 
20

21
-2

02
7 

 A
ss

eg
na

zi
on

e 
ris

or
se

 p
er

 in
te

rv
en

ti
C

O
V

ID
-1

9 
(F

S
C

 2
01

4-
20

20
) 

e 
an

tic
ip

az
io

ni
 a

lle
 r

eg
io

ni
 e

 p
ro

vi
nc

e 
au

to
no

m
e 

pe
r 

in
te

rv
en

ti 
di

im
m

ed
ia

to
 a

vv
io

 d
ei

 la
vo

ri 
o 

di
 c

om
pl

et
am

en
to

 d
i i

nt
er

ve
nt

i i
n 

co
rs

o 
(F

S
C

 2
02

1-
20

27
) 

- 
(D

el
ib

er
a

n.
 7

9/
20

21
).

  I
nt

er
ve

nt
i s

u 
im

pi
an

ti 
sp

or
tiv

i n
ei

 c
om

un
i d

i C
as

tig
lio

ne
 C

os
en

tin
o 

e 
La

go
C

ap
it

o
lo

:
U

91
21

00
38

01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

G
LI

 IN
T

E
R

V
E

N
T

I A
F

F
E

R
E

N
T

I A
LL

'A
R

E
A

 T
E

M
A

T
IC

A
 1

0 
"S

O
C

IA
LE

 E
 S

A
LU

T
E

 -
S

E
T

T
O

R
E

 D
I 

IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 1

0.
01

 "
S

T
R

U
T

T
U

R
E

 S
O

C
IA

LI
" 

D
E

L 
P

IA
N

O
 D

I 
S

V
IL

U
P

P
O

 E
 C

O
E

S
IO

N
E

 (
P

S
C

) 
20

21
/2

02
7 

- 
C

O
N

T
R

IB
U

T
I

A
G

LI
 I

N
V

E
S

T
IM

E
N

T
I 

A
D

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
I 

LO
C

A
LI

 (
D

E
LI

B
E

R
A

 C
IP

E
S

S
 N

. 
79

 D
E

L 
22

 D
IC

E
M

B
R

E
 2

02
1)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
12

U
.1

2.
10

U
.2

.0
3

10
.9

4
U

.2
.0

3.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
24

-5
03

18
F

on
do

 s
vi

lu
pp

o 
e 

co
es

io
ne

 (
F

S
C

) 
20

14
-2

02
0 

e 
20

21
-2

02
7 

â 
A

ss
eg

na
zi

on
e 

ris
or

se
 p

er
 in

te
rv

en
ti 

C
O

V
ID

-1
9 

(F
S

C
 2

01
4-

20
20

) 
e 

an
tic

ip
az

io
ni

 a
lle

 r
eg

io
ni

 e
pr

ov
in

ce
 a

ut
on

om
e 

pe
r 

in
te

rv
en

ti 
di

 im
m

ed
ia

to
 a

vv
io

 d
ei

 la
vo

ri 
o 

di
 c

om
pl

et
am

en
to

 d
i i

nt
er

ve
nt

i i
n 

co
rs

o

Im
p

o
rt

o
:

29
0.

00
0,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
29

0.
00

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
29

0.
00

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

29
0.

00
0,

00
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  3
62

5/
20

24

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

15
90

60
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

22
/0

3/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
22

/0
3/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
F

on
do

 s
vi

lu
pp

o 
e 

co
es

io
ne

 (
F

S
C

) 
20

14
-2

02
0 

e 
20

21
-2

02
7 

 A
ss

eg
na

zi
on

e 
ris

or
se

 p
er

 in
te

rv
en

ti
C

O
V

ID
-1

9 
(F

S
C

 2
01

4-
20

20
) 

e 
an

tic
ip

az
io

ni
 a

lle
 r

eg
io

ni
 e

 p
ro

vi
nc

e 
au

to
no

m
e 

pe
r 

in
te

rv
en

ti 
di

im
m

ed
ia

to
 a

vv
io

 d
ei

 la
vo

ri 
o 

di
 c

om
pl

et
am

en
to

 d
i i

nt
er

ve
nt

i i
n 

co
rs

o 
(F

S
C

 2
02

1-
20

27
) 

- 
(D

el
ib

er
a

n.
 7

9/
20

21
).

  I
nt

er
ve

nt
i s

u 
im

pi
an

ti 
sp

or
tiv

i n
ei

 c
om

un
i d

i C
as

tig
lio

ne
 C

os
en

tin
o 

e 
La

go
C

ap
it

o
lo

:
U

91
21

00
38

01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

G
LI

 IN
T

E
R

V
E

N
T

I A
F

F
E

R
E

N
T

I A
LL

'A
R

E
A

 T
E

M
A

T
IC

A
 1

0 
"S

O
C

IA
LE

 E
 S

A
LU

T
E

 -
S

E
T

T
O

R
E

 D
I 

IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 1

0.
01

 "
S

T
R

U
T

T
U

R
E

 S
O

C
IA

LI
" 

D
E

L 
P

IA
N

O
 D

I 
S

V
IL

U
P

P
O

 E
 C

O
E

S
IO

N
E

 (
P

S
C

) 
20

21
/2

02
7 

- 
C

O
N

T
R

IB
U

T
I

A
G

LI
 I

N
V

E
S

T
IM

E
N

T
I 

A
D

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
I 

LO
C

A
LI

 (
D

E
LI

B
E

R
A

 C
IP

E
S

S
 N

. 
79

 D
E

L 
22

 D
IC

E
M

B
R

E
 2

02
1)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
12

U
.1

2.
10

U
.2

.0
3

10
.9

4
U

.2
.0

3.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
24

-5
03

18
F

on
do

 s
vi

lu
pp

o 
e 

co
es

io
ne

 (
F

S
C

) 
20

14
-2

02
0 

e 
20

21
-2

02
7 

â 
A

ss
eg

na
zi

on
e 

ris
or

se
 p

er
 in

te
rv

en
ti 

C
O

V
ID

-1
9 

(F
S

C
 2

01
4-

20
20

) 
e 

an
tic

ip
az

io
ni

 a
lle

 r
eg

io
ni

 e
pr

ov
in

ce
 a

ut
on

om
e 

pe
r 

in
te

rv
en

ti 
di

 im
m

ed
ia

to
 a

vv
io

 d
ei

 la
vo

ri 
o 

di
 c

om
pl

et
am

en
to

 d
i i

nt
er

ve
nt

i i
n 

co
rs

o

Im
p

o
rt

o
:

25
0.

00
0,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
25

0.
00

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
25

0.
00

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

25
0.

00
0,

00
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2024

Capitolo U9121003801 Competenza

250.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 250.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 215 2025 01/01/2025 290.000,00

IN DATA

26/03/2024

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2024

Capitolo U9121003801 Competenza

250.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 250.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 3625 2024 22/03/2024 250.000,00

IN DATA

26/03/2024

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


